ПРОТОКОЛ №1
заседания Общественного Совета
при Департаменте энергетики и тарифов Ивановской области

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

1.Семенова Анна Владимировна	 - самовыдвиженец
2.Коньков Павел Алексеевич	 - союз промышленников и предпринимателей Ивановской области
[bookmark: _GoBack]3.Поликарпов Евгений Владимирович	 - региональный союз «Ивановское областное объединение организаций профсоюзов»
4.Агапова Татьяна Павловна	 - АНО «Агентство социальных программ и услуг»
5.Ярченков Владимир Михайлович 	- ассоциация «Объединение организаций, управляющих недвижимостью «Стратегия»
6. Иванов Леонид Геннадьевич – Союз «Торгово-Промышленная Палата Ивановской области»

ПРИГЛАШЕННЫЕ:
1. Морева Евгения Николаевна – Член Правительства Ивановской области - директор Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. Рассмотрение и утверждения плана по противодействию коррупции в Департаменте энергетики и тарифов Ивановской области на 2025 год
Уполномоченное должностное лицо Член Правительства Ивановской области - директор Департамента энергетики и тарифов Ивановской области – Морева Е.Н.
2.Избрание председателя Общественного совета, заместителя председателя Общественного совета, секретаря Общественного совета при Департаменте энергетики и тарифов Ивановской области.
Члены Общественного совета при Департаменте энергетики и тарифов Ивановской области.

   По 1 вопросу:
Заслушали Члена Правительства Ивановской области - директора Департамента энергетики и тарифов Ивановской области – Мореву Е.Н.
РЕШИЛИ: По предложению Агаповой Татьяны Павловны внесли изменения в план по противодействию коррупции в Департаменте энергетики и тарифов Ивановской области на 2025 год, добавив пункт «Осуществление кадровой работы в части, касающейся ведения личных дел государственных служащих, в том числе контроля за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах, предоставляемых в Департамент энергетики и тарифов Ивановской области, при поступлении на государственную службу, в целях выявления возможного конфликта интересов».

По 2 вопросу:
Заслушали предложения членов Общественного совета при Департаменте энергетики и тарифов Ивановской области о кандидатуре Председателя Общественного совета, заместителя председателя Общественного совета, секретаря Общественного совета  при Департаменте энергетики и тарифов Ивановской области.
РЕШИЛИ: Избрать председателем Общественного совета при Департаменте энергетики и тарифов Ивановской области Агапову Т.П., заместителем председателя Иванова Л.Г., секретарем Общественного совета Семенову А.В.

	«____»___________2025 г.

Председатель Общественного совета
при Департаменте энергетики и тарифов Ивановской области:

	«____»___________2025 г.

Секретарь Общественного совета
при Департаменте энергетики и тарифов Ивановской области: